[image: image1.wmf]
PROJETO DE LEI Nº 029

de 27 de abril de 2007
 “Revoga a Lei nº 4.350, de 27 de dezembro de 2002”.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e com suporte na Lei nº 3.753, de 07 de abril de 1.988, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º.   Fica revogada a Lei nº 4.350, de 27 de dezembro de 2002.

Art. 5°.   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL
[image: image2.wmf]
J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Trata-se de projeto de lei objetivando autorização legislativa para revogar a Lei nº 4.350, de 27 de dezembro de 2002.

A empresa donatária foi favorecida pela citada Lei         nº 4.350, de 27 de dezembro de 2002, portanto, há mais de quatro anos e sem demonstrar a firme intenção de construir sua indústria.

O prazo previsto foi expirado e como existem diversas empresas interessadas em construir a alternativa é revogar a Lei 4.350/02 e liberar a área para outras duas empresas (Lifemédica e Lewy & Melo), que propõem a iniciar de imediato as obras de suas indústrias.

Dado o elevado conhecimento que os nobres edis têm sobre a matéria, deixo de tecer maiores considerações, confiando no senso de justiça que norteia essa Egrégia Casa de Leis.

Atenciosamente,

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL